
UCHWAŁA NR XXXII/396/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały 
w przedmiocie szczepień na chorobę Covid-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378),  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie podjęcia uchwały w przedmiocie szczepień na 
chorobę Covid-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2 za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Międzyzdrojach do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Węglorz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7E6284-CCBB-4543-AC55-9D4AE321B5E8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7E6284-CCBB-4543-AC55-9D4AE321B5E8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 15.12.2020 pod sygnaturą akt 2020/12/15/15649 wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Międzyzdrojach petycja opatrzona datą 14 grudnia 2020 r. o brzmieniu:

"Działając zgodnie z art 63 Konstytucji RP oraz ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach dających
prawo do składania petycji w interesie publicznym, a także art. 18b ustawy o samorządzie gminnym
wzywam Radę Miejską w Międzyzdrojach do rozpatrzenia niniejszej petycji i pilnego przyjęcia uchwały
o treści następującej: Zgodnie z art. 33 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają
prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu
politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za
niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych
wykluczające społecznie mieszkańców miasta i gminy Międzyzdroje z powodów rasowych, religijnych,
medycznych czy sanitarnych. Przez działania rozumiemy regulacje prawne, a także wywieranie medialnej
czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców , lokalne społeczności czy
wspólnoty wyznaniowe, zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców miasta i gminy
Międzyzdroje.

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień na chorobę
COVID-19 wywoływaną przez wirusa SARS-CoV-2, planowanych od 2021r., których eksperymentalnymi
biorcami mają być także mieszkańcy miasta i gminy Międzyzdroje, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by
Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek
powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych
odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej
poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody."

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W związku z powyższym
petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenie wyżej wymienionej Komisji
odbyło się 4.02.2021 r.

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że podjęcie uchwały
w brzmieniu przedstawionym w petycji wykracza poza zakres działania Rady Miejskiej, która jako organ
władzy publicznej, działa na podstawie i w granicach prawa. Trzeba zaznaczyć, że problematyka ochrony
zdrowia należy ogólnie rzecz biorąc do zadań własnych gminy zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy
o samorządzie gminnym, zatem pismo spełnia formalne wymagania odnoszące się do petycji. Jednakże
nie oznacza to, iż samorząd gminny jest właściwym adresatem wszelkich postulatów petycji dot. działania
służby zdrowia oraz ich uwarunkowań prawnych. Przeciwnie: samorząd gminny posiada bardzo niewielki
zakres kompetencji, a w konsekwencji wpływ na działanie powszechnej opieki zdrowotnej. Polityka
zdrowotna jest kreowana w największym stopniu przez Rząd oraz NFZ, w mniejszym stopniu również
samorządy wojewódzkie i powiatowe. Sprawa podniesiona w petycji znajduje się poza wszelkim wpływem
i kompetencjami samorządu gminnego i jak wynika z samego sformułowania petycji ewentualnie to Rząd
RP albo nawet Unia Europejska jako zawierająca umowy z producentami szczepionek przeciwko wirusowi
SARS-CoV-2 mógłby potencjalnie spełnić postulat zawarty w petycji. Gmina Międzyzdroje
nie uczestniczyła w negocjacjach z producentami szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, nie miała
i nie może mieć najmniejszego wpływu na te negocjacje i treść zawieranych umów. Ponadto komisja skarg,
wniosków i petycji podkreśla, że szczepienia przeciwko SARS-CoV-2 mają charakter dobrowolny.

Dodatkowo składający petycję powołał się na Konstytucję RP, która jest aktem prawnym najwyższej
rangi w naszym kraju i żadna Rada Miejska nie ma kompetencji by swoimi uchwałami powielać
Konstytucję RP lub próbować wprowadzać zapisy niezgodne z ustawą zasadniczą. Składający petycję
przywołując zapisy konstytucyjne tj. art. 33 oraz art. 39 Konstytucji RP sam potwierdził, że Konstytucja
Rzeczpospolitej Polskiej gwarantuje wszystkim zasadę równości oraz, że bez dobrowolnej zgody nie będą
na obywatelach przeprowadzane eksperymenty medyczne.

W związku z powyższymi argumentami Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za
bezzasadną.

Rada Miejska w Międzyzdrojach po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak również po

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7E6284-CCBB-4543-AC55-9D4AE321B5E8. Podpisany Strona 1



wysłuchaniu wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać petycję za bezzasadną
podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję
Skarg, Wniosków i Petycji.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 2018 r. poz. 870), sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B7E6284-CCBB-4543-AC55-9D4AE321B5E8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-02-24T23:00:00+0000
	Polska
	Jan Węglorz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




